⼸道会団体⻑ 各位
（一社）愛知県⼸道連盟 会  ⻑ 小田 俊文

講習会統括副会⻑  ⻄ 久夫

 日頃は、講習会事業にご理解とご協力を頂き有り難うございます。

 講習会事業として、Ｒ8年度の「公認スポーツ指導者養成講座（コーチ１）」は実施無しとしましたが、
「人数を制限して（コーチ２）の開催は出来ないか」との話しがあり、受講希望者数を把握するために、
事前調査を実施いたします。急で申し訳ありませんが、ご協力の程よろしくお願いいたします。

 公認スポーツ指導者養成講座は「専門科目」と「共通科目」の受講が必要となります。何れも個人で
オンライン手続き（申込み、振込み、通信教育等）が出来る方が対象です。調査の結果、希望者多数の
場合は本部にて調整させて頂くこともあります。

「公認スポーツ指導者養成講座・コーチ２」について

◎ 基本対象：一般会員（公認コーチ１資格受有者で５年以上経過、２５歳以上の方）  

・ 専門科目：４０時間以上（基本：座学 ５回コース予定･･･全日程参加出来る方）
（＊開催日、会場：Ｒ８.６⽉〜９⽉の間５日間・・・調整中）

・ 共通科目：オンライン授業 １３５時間（オンライン授業ができる方）
・ 費 用 専門科目…受講料：１１,０００円 + 専門科目資料集：１，０３０円

(概算） 共通科目…受講料：１７,６００円 ＋ ブック代：３,３００円（書籍版） + 登録料等

(詳しくは「令和７年度日本スポーツ協会公認コーチ２養成講習会受講の手引き」で検索下さい）

お手数ですが⼸道会で纏めて頂き、２月９日（月）までに下記担当（⿊田）へご返信下さい。
＊締切日までにご回答の無い団体は、「受講者無し」とさせて頂きます。

【受講予定希望者】 団体名： ⼸道会
性別 年齢 称号 段位

記入例 男 48 錬士 六段
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

  担当：（一社）愛⼸連 講習会実務担当 ⿊⽥和⼦<省略>

 ２０２６年度「公認スポーツ指導者養成講座（コーチ２）専門科目」の受講希望調査のお願い

令和8年2⽉2日

 ＊今回は事前調査のため、本受講申込みは４月に改めて案内させて頂きます。

愛知 太郎
氏 名